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
livello di degrado, per cui dovrebbe essere riqualificato da F/2 a C/2 per dare la giusta rendita catastale. 
Invece, il fabbricato di cui al codice F273-D (la stalla), può mantenere la stessa categoria catastale, ma 
dovrebbe essere accatastato con un altro subalterno perché di fatto è separato dall’immobile di cui al cod. 
F276-C. Il costo dell’adeguamento catastale tramite denuncia DOCFA è stato stimato in € 500,00. 
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L’elaborato planimetrico della p.lla 273/1 corrisponde all’estratto di mappa catastale; 
- il fabbricato sito nella p.lla 280 sub 1 è accatastato come unità collabente. La p.lla comprende una zona 
che corrisponde alla pertinenza/corte delle p.lle 76 e 272 sub 1 e parte della 273 sub 1 e, inoltre, include 
parte di un fabbricato da cui si accede mediante un cancello in ferro. In fase di restituzione del rilievo si 
è costatato che il rudere descritto catastalmente confina con la p.lla 153 del foglio 36 di Comiso, di 
proprietà di altra ditta. Tuttavia, in loco il confine tra le due proprietà non esiste. Pertanto, l’accesso al 
bene di cui alla p.lla 153 avviene in maniere impropria; di contro, il passaggio attraverso la p.lla 280 sub 
1 è l’unico varco possibile verso la 153. Il costo del riconfinamento è stato stimato in                 € 1.000,00.  
Le p.lle 76, 79, 115, 116, 117, 158, 243, 244, 272, 273 ricadono in Sottozona E3 - aree agricole tutelate di 
cui all’art. 67 delle norme tecniche di attuazione del paino regolatore generale. Le p.lle 71,143 e 280, oltre 
a ricadere in parte in Sottozona E3 – aree agricole tutelate di cui all’art. 67 delle norme tecniche di 
attuazione del paino regolatore generale riportato sopra, ricadono anche in zona Nuova viabilità di 
collegamento e/o allargamento sede stradale tracciati di cui all’art. 82 (aree stradali) delle norme tecniche 
di attuazione del paino regolatore generale. La part.lla 76 del foglio 36 di Comiso risulta ricadere nel 
Livello di tutela n. 2 – Paesaggio Locale 4d. Le part.lle 71, 79, 115, 116, 117, 143, 158, 243, 244, 272, 273 
e 280 del foglio 36 di Comiso risultano ricadere nel Livello di Tutela n. 2 -Paesaggio Locale 7d, come 
riportato nella perizia di stima.Disponibilità del bene: non occupato, in stato di abbandono. 

B) Diritto di piena proprietà sugli immobili ubicati in Comiso (RG), c.da Crocilla, censiti: 
- al Catasto Fabbricati al foglio 36, p.lla 279 sub 1 (superfice ha 15.64, cat. area urbana);  
- al Catasto Terreni al foglio 36, p.lla 111 (superfice ha 79.20, cat. seminativo, classe 4, R.D. € 16,36, 
R.A. € 5,32), 120 (superficie ha 83.00, cat. seminativo, classe 4, R.D. € 17,15, R.A. € 5,57), 275 (superficie 
ha 35.25, cat. seminativo, classe 4, R.D. € 7,28, R.A. € 2,37), 276 (superficie ha 08.55, cat. seminativo, 
classe 4, R.D. € 1,77, R.A. € 0,57), 278 (superfice ha 03.49, cat. seminativo, classe 4, R.D. € 0,72, R.A.               
€ 0,23). 
Gli immobili posti in vendita sono composti da un unico corpo formato dalle particelle sopra indicate. I 
terreni si trovano in una delle aree agricole del comune di Comiso destinate al seminativo e al pascolo 
degli animali. La giacitura è in parte pianeggiante e in parte scoscesa. La zona del fondo è costituita da 
seminativi intervallati da tratti di tipica macchia mediterranea. I fondi sono incolti e hanno superificie 
complessiva di 2.0949 ettari circa. Sebbene dal certificato di destinazione urbanistica rilasciato dal comune 
di Comiso in data 06.02.2020 (prot. 10/2020) le p.lle in questione non risultano negli elenchi provvisori 
dei proprietari dei suoli percorsi dal fuoco di cui alla L. 353/2000, si rileva che invece tali terreni nei mesi 
estivi sono soggetti a notevoli incendi soprattutto se lasciati incolti.  
La p.lla 279 sub 1 è un’area urbana che era al servizio della struttura di cui alla p.lla 267 di proprietà di 
terzi. Partendo dalla zona ovest di Ragusa occorrono circa 10 minuti per arrivare presso i luoghi. Si giunge 
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